
Об утверждении состава Совета 

по поддержке и развитию добро-

вольческого движения 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с постановлением мэра 

от 17.04.2007 № 273 «О создании Совета по поддержке и развитию добровольче-

ского движения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав Совета по поддержке и развитию добровольческого 

движения (приложение).  

2. Признать утратившими силу пункт 1 и приложение 1, утвержденное по-

становлением мэрии города Новосибирска от 15.02.2012 № 1387 «Об утвержде-

нии состава Совета по поддержке и развитию добровольческого движения». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска (по организационной и кадровой работе). 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Щукин 

2274407 

УОС 
  

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

(в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 16.12.2013 № 11839, от 01.08.2014 № 6818, 

 от 01.12.2014 № 10397) 
 

От     15.11.2013  №     10804       

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО       

постановлением мэрии     

города Новосибирска 

от 15.11.2013 № 10804 
(в ред. постановлений мэрии города 

Новосибирска от 16.12.2013 № 11839, 

от 01.08.2014 №  6818, от 01.12.2014 

 № 10397) 

 

СОСТАВ 

Совета по поддержке и развитию добровольческого движения   

 

Захаров Геннадий Павлович - заместитель мэра города Новосибирска (по 

организационной и кадровой работе), предсе-

датель; 

Щукин Игорь Викторович - начальник управления общественных связей 

мэрии города Новосибирска, сопредседатель; 

Колдобанова Елена Павловна - руководитель общественного движения 

«Добрая воля», методист государственного 

автономного образовательного учреждения             

среднего профессионального образования  

Новосибирской области «Новосибирский 

Медицинский колледж», сопредседатель (по 

согласованию); 

Манцурова Наталья Васильевна - начальник отдела поддержки общественных 

инициатив управления общественных связей 

мэрии города Новосибирска, секретарь. 

Члены Совета: 

Афанасьева Татьяна Борисовна - редактор межрегионального общественного 

фонда «Сибирский центр поддержки обще-

ственных инициатив» (по согласованию); 

Бизяева Галина Григорьевна - председатель Совета Новосибирской област-

ной общественной организации родителей 

военнослужащих, погибших в локальных 

войнах «Обелиск» (по согласованию); 

Бобров Владимир Николаевич - главный специалист отдела спортивно-

массовых мероприятий и физической культу-

ры населения управления физической культу-

ры и спорта мэрии города Новосибирска; 

Булова Надежда Васильевна - депутат Совета депутатов города Новосибир-

ска (по согласованию); 

Васильева Елена Викторовна - старший администратор муниципального ка-

зенного учреждения города Новосибирска 

«Координационный центр «Активный город»; 

Гребенкина Ольга Егоровна - старший администратор муниципального ка-

зенного учреждения города Новосибирска 

«Координационный центр «Активный город»; 

Данилова Марина Петровна - старший администратор муниципального ка-



 2 

зенного учреждения города Новосибирска 

«Координационный центр «Активный город»; 

Жижков Владимир Васильевич - административный менеджер некоммерче-

ского партнерства «Агентство Культурно-

Социальной работы» (по согласованию); 

Канева Ольга Васильевна - консультант отдела по взаимодействию с ор-

ганами территориального общественного са-

моуправления управления общественных свя-

зей мэрии города Новосибирска; 

Каракулова Анна Ивановна - консультант отдела образования, культурно-

досуговой деятельности и сохранения куль-

турного наследия управления культуры мэрии 

города Новосибирска; 

Касаткина Ольга Михайловна - председатель правления некоммерческого 

партнерства «Совет по защите прав и закон-

ных интересов субъектов малого и среднего 

бизнеса» (по согласованию); 

Кашуба Олеся Витальевна - председатель Совета Новосибирской регио-

нальной общественной организации «Новые 

горизонты» (по согласованию); 

Кожемякин Владимир Константино-

вич 

- молодежный мэр города Новосибирска (по 

согласованию); 

Лапшин Константин Владимирович - главный специалист отдела поддержки обще-

ственных инициатив управления обществен-

ных связей мэрии города Новосибирска; 

Ленчева Ирина Александровна - старший администратор муниципального ка-

зенного учреждения города Новосибирска 

«Координационный центр «Активный город»; 

Овсянникова Нина Владимировна - старший администратор муниципального ка-

зенного учреждения города Новосибирска 

«Координационный центр «Активный город»; 

Правда Юлия Игоревна - старший администратор муниципального ка-

зенного учреждения города Новосибирска 

«Координационный центр «Активный город»; 

Рева Эдуард Юрьевич - начальник отдела по работе с ветеранами и 

инвалидами управления социальной под-

держки населения мэрии города Новосибир-

ска; 

Рябчикова Наталия Владимировна - главный специалист отдела реализации моло-

дежных программ и инновационных проектов 

комитета по делам молодежи мэрии города 

Новосибирска; 

Семикова Маргарита Александровна - заместитель директора благотворительного 

фонда «СОЗВЕЗДИЕ СЕРДЕЦ» (по согласо-

ванию);  

Соколов Петр Петрович - координатор социальных проектов благотво-

рительной католической организации 

«КАРИТАС» (по согласованию); 

Столяров Михаил Николаевич - начальник департамента информационной 



 3 

политики мэрии города Новосибирска; 

Сундрунова Татьяна Владимировна - ведущий специалист отдела воспитательной 

работы Главного управления образования мэ-

рии города Новосибирска; 

Федорова Ирина Александровна - председатель Новосибирской организации 

инвалидов «Ассоциация «Интеграция» Об-

щероссийской общественной организации 

инвалидов Российского союза инвалидов (по 

согласованию); 

Чебыкина Евгения Николаевна - старший администратор муниципального ка-

зенного учреждения города Новосибирска 

«Координационный центр «Активный город». 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


